
 

                 Smlouva o výpůjčce nemovité věci  a věcí movitých 
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 

 

M ě s t o   T r u t n o v, IČ 00278360 

se sídlem Slovanské náměstí 165, Trutnov, PSČ 541 16 

zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou 

jako p ů j č i t e l  na straně jedné  
 

a 
 

Most k životu Trutnov, IČ 07978863 

Šikmá 300, Poříčí, PSČ 541 03 Trutnov, 

zastoupený ředitelkou Mgr. Monikou Hillebrandovou 

jako v y p ů j č i t e l  na straně druhé 

 

 

                                                                                 I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel je vlastníkem: 

 

- nebytových prostor umístěných v 1. NP a 2. NP ve východní části budovy čp. 501 ul. Jana 

Roháče z Dubé v Trutnově, která je součástí pozemku st. p. č. 4718, v části obce Horní 

Předměstí, v k. ú. Trutnov o výměře 153,70 m2 (v 1. NP: 1 chodba o výměře 17,62 m2, 1 

ložnice pro ženy o výměře 27,40 m2, hygienické zázemí pro ženy o výměře 4,48 m2, 1 

prádelna o výměře 3,30 m2, 1 sklad ložního prádla o výměře 1,35 m2, hygienické zázemí 

imobilní o výměře 5,50 m2,  1 ložnice imobilní (karanténa) o výměře 12,00 m2, 1 úklidová 

místnost o výměře1,50 m2, 1 sklad o výměře 1,80 m2; 2. NP: 1 chodba + schodiště o výměře 

10,07 m2, 1 kancelář pro správu (dozor) noclehárny o výměře 14,16 m2,  hygienické zázemí 

pro zaměstnance o výměře 3,25 m2, hygienické zázemí pro muže o výměře 6,15 m2, zádveří 

– chodbička o výměře 1,35 m2, 1 ložnice pro muže o výměře 28,87 m2, 1 denní místnost o 

výměře 14,87 m2) 

 

(dále jen „n e m o v i t á   v ě c“) 

a prohlašuje, že vlastnictví nemovité věci ke dni uzavření této smlouvy nepozbyl a je oprávněn s ní nakládat 

bez omezení právního i faktického. 

 

2. Výše uvedená nemovitá věc je vybavena souborem věcí movitých. Přílohou této smlouvy je inventární 

soupis vybavení interiéru. 

 

3. Touto smlouvou se půjčitel zavazuje přenechat vypůjčiteli nemovitou věc a movité věci a zavazuje se mu 

umožnit jejich bezplatné užívání po dobu ve smlouvě sjednanou a za níže uvedených podmínek. 

 

4. Výpůjčka byla vypůjčiteli schválena Radou města Trutnova dne 06.12.2023, číslo usnesení RM 2023- 

1347/23. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1. 

a) nemovitá věc a movité věci budou užívány výhradně k účelu provozování noclehárny pro občany bez 

domova,  

b) vypůjčitel je oprávněn předmět vypůjčky užívat jen v souladu s jeho povahou a stavebním určením, a to 

po celou dobu smluvního vztahu, 

c) vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat nemovitou věc ani movité věci ani jejich část do 

užívání jiné osobě, 



 

d) nemovitá věc nesmí být zatěžována zásahy majícími negativní dopad na životní prostředí. 

e) vypůjčitel nebude manipulovat, a zajistí, aby třetí osoby nemanipulovaly, s pevným a volným inventářem, 

dle přílohy č. 1, který nebude přemísťován a užíván v rozporu s obvyklým způsobem a bez vědomí a souhlasu 

vlastníka, 

f) vypůjčiteli není dovoleno provádět na a v objektu noclehárny jakékoliv stavební úpravy a zásahy, které by 

vedly ke změně uspořádání, vzhledu či poškození objektu a jeho vybavení,  

g) v nemovité věci bude vypůjčitelem udržován pořádek a čistota, úklid si zajistí výpůjčitel sám na vlastní 

náklady, 

h) vypůjčitel zajistí, že nedojde ke zničení, ztrátě, či poškození vybavení noclehárny, 

i) vypůjčitel zajistí, že objekt nezůstane volně přístupný bez  osobního dohledu, do objektu bude zabráněno 

vstupu domácích/divokých zvířat, 

j) klíče od objektu nebudou zapůjčeny třetí osobě, 

k) vypůjčitel zajistí, že nebude zasahováno do uspořádání vybavení noclehárny, nic nebude odnášeno, ani 

přidáváno, 

l) vypůjčitel zajistí provádění běžné údržby vnitřních prostor na vlastní náklady (běžnou údržbou se rozumí 

zejména úklid čištění, malování, opravy omítek, čištění podlah, podlahových krytin, obkladů stěn, odpadů 

apod.); 

m) vypůjčitel zajistí provádění běžné údržby zeleně (sekání trávy, úklid trávy, úklid nepořádku, zastřihávání 

keřů);  

n) vypůjčitel je povinen udržovat chodníky, přiléhající k objektu noclehárny v řádném, schůdném a 

bezpečném stavu po celou dobu trvání výpůjčky; 

o) vypůjčitel zajistí pravidelnou kontrolu a případné závady a škody neprodleně nahlásí půjčiteli, 

p) požadavky na opravy a případná přizpůsobení provozu budou písemně předkládány půjčiteli. 

 

2.  

a) vypůjčitel se zavazuje uzavřít na dodávku služeb spojených s užíváním nemovité věci smlouvu s dodavateli 

těchto služeb na své jméno; 

b) náklady na služby spojené s užíváním nemovité věci (spotřeba elektrické energie, vodné, stočné, odvoz 

odpadu) uhradí vypůjčitel na základě faktury vystavené dodavatelem těchto služeb a to do doby splatnosti 

vyznačené na faktuře;  

c) v případě, že na nemovité věci či movitých věcech dojde k jakémukoliv poškození, nahlásí tuto skutečnost 

vypůjčitel neprodleně na tel. 736 199 674 (Ing. Klára Bednářová) nebo na oddělení správy a ochrany majetku 

při MěÚ Trutnov, 

d) vypůjčitel odpovídá za škody vzniklé nedbalostí nebo neodbornou manipulací, 

 e)  půjčitel neodpovídá za škody způsobené vypůjčiteli jinou osobou v souvislosti s užíváním nemovité věci, 

 f) půjčitel neodpovídá za úrazy či jiné újmy na zdraví osob, vzniklé při užívání nemovité věci a v jejich 

nejbližším okolí, 

 g) vypůjčiteli se zakazuje obtěžovat nebo jinak omezovat vlastníky a uživatele sousedících nemovitých věcí, 

zejména hlukem, odkládáním odpadů apod., půjčitel neodpovídá za případně vzniklé spory, 

 h) vypůjčitel odpovídá za veškeré škody na movitých věcech, byť by byly způsobeny jinou osobou. 

 

 

III. 

Doba trvání výpůjčky 

 

Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou 5 let od 23.11.2023 do 23.11.2028. 

 

Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky řádně uklizen a ve stavu  

v jakém jej převzal. 

 

 

IV. 

1. Vypůjčiteli je znám stav nemovité věci a stav věcí movitých, přebírá je v tomto stavu do výpůjčky a zavazuje 

se užívat je výhradně k účelu a způsobem stanoveným touto smlouvou. Vypůjčitel odpovídá za škody 

způsobené na nemovité věci ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky užívat řádným a obvyklým způsobem. 

 



 

V. 

Zánik výpůjčky 

 

 

1. Výpůjčka zaniká: 

a) uplynutím sjednané doby výpůjčky podle článku III., 

b) vyžádáním předčasného vrácení věci půjčitelem v případě, že ze strany vypůjčitele dojde k porušení některé 

z podmínek stanovených v článku II. odst. 1 a odst. 2 bod a) této smlouvy s účinností dnem následujícím po 

doručení tohoto vyžádání, 

c) vyžádáním předčasného vrácení věci půjčitelem z důvodu, který nemohl půjčitel při uzavření smlouvy 

předvídat, 

d) vzájemnou dohodou, 

e) jiným způsobem dle zákona. 

 

 

VI. 

Doručování 

 

1. Smluvní strany sjednávají, že doručování písemností mezi nimi se bude řídit následujícími pravidly. 

Písemnosti mohou být doručeny prostřednictvím datové schránky, osobním předáním, popřípadě je lze doručit 

prostřednictvím pošty. 

 

2. Poštou budou písemnosti zasílány vždy doporučeně, a to na adresu pro doručování uvedenou v úvodních 

ustanoveních této smlouvy, ledaže by z písemného oznámení adresáta doručeného odesílateli vyplývala změna 

adresy pro doručování. Pro takto poštou zaslané písemnosti platí, že byly doručeny třetího pracovního dne 

následujícího po jejich podání na poštu, ledaže by vůbec nedošlo k jejich doručení z důvodu na straně pošty. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha 1. 

 

2. Smluvní vztah, pokud není upraven touto smlouvou, se dále řídí Občanským zákoníkem a příslušnými 

účinnými právními předpisy.  

 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž vypůjčitel obdrží jedno vyhotovení, půjčitel si 

ponechá dvě vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

podpisu smlouvy oběma stranami, nejdříve však dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv.   
 

 

V Trutnově dne: 07.12.2023 

 

 

 

 ................................................................ ................................................................... 

 za město Trutnov                                                          Most k životu Trutnov 

                   Ing. arch. Michal  Rosa                                         Mgr. Monika Hillebrandová, ředitelka    
 

 

Přílohy: 

č. 1 - inventární soupis vybavení interiéru noclehárny 



 

 



 

 

 

Příloha č. 1 – noclehárna J. R. z Dubé 501, Trutnov – inventární soupis vybavení interiéru 

 



 

 

 



 

 

 


